2

Проект

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменения в Указ Президента
Российской Федерации от 26 декабря 2022 г. № 955
«Об установлении предельной штатной численности работников
органов принудительного исполнения Российской Федерации»

1. Подпункт «б» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 26 декабря 2022 г. № 955 «Об установлении предельной штатной численности работников органов принудительного исполнения Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2023, № 1, ст. 192; 2024, № 35, ст. 5331) изложить в следующей редакции:
«б) предельную штатную численность работников территориальных органов Федеральной службы судебных приставов:
с 1 июля 2025 г. – в количестве 81 650 единиц (без рабочих
и служащих по охране, обслуживанию зданий и транспортному обеспечению), в том числе сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации в количестве 68 993 человек, федеральных государственных гражданских служащих – 12 657 человек;
с 1 июля 2026 г. – в количестве 85 150 единиц (без рабочих
и служащих по охране, обслуживанию зданий и транспортному обеспечению), в том числе сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации в количестве 72 493 человек, федеральных государственных гражданских служащих – 12 657 человек;
с 1 июля 2027 г. – в количестве 88 150 единиц (без рабочих
и служащих по охране, обслуживанию зданий и транспортному обеспечению), в том числе сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации в количестве 75 493 человек, федеральных государственных гражданских служащих – 12 657 человек.».
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, осуществлять за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных
в федеральном бюджете Федеральной службе судебных приставов.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	          Президент
Российской Федерации

В.Путин

2

[bookmark: _GoBack]